

# فرا تر از یک دایره بسته!

\* جایگاه بلند داوران تنیس ایران



## بهبشتی

علی نیلی داور کوشای ایرانی به یک موفقیت دیگر نایل آمد، داوری که نشان طلای داوری فدراسیون جهانی تنیس را دارد. جایزه مک گاورن اتحادیه تنیس ایالات متحده را به دست آورد، نیلی هر چند سرآمد داوران تنیس ایران و شاید آسیا به شمار می آید، اما ایران داور ارزشمند دیگری دارد که بر خلاف ورزش تنیس که قهرمانانش دور یک دایره می چرخند در عرصه های بین المللی نام آورند.

به هر روی این جایزه یکی از جوایز معتبر داوران تنیس است که هر ساله در حین برگزاری مسابقات آزاد آمریکا و سوی اتحادیه تنیس این کشور به فردی که بیشترین خدمت را در زمینه قضاوت ارائه داده باشد، اهدا می شود. تنها داورانی صلاحیت دریافت این جایزه را دارند که حداقل ۱۰ سال سابقه کار داوری در کارنامه خود داشته باشند نیلی همچنین به همراه عادل برقعی در مسابقات المپیک ریو ۲۰۱۶ حضور داشت و با قضاوت در بازی های مهمی همچون ماری-فونینی و دلپوترو-سوسا برای کشورمان افتخار آفرینی کرد.

سیستم امتیاز شمارنده تنیس که در مسابقات بین المللی از آن استفاده می شود نیز توسط نیلی طراحی شده است.

راجر فدرر انتخاب شد. وی نخستین ایرانی در تاریخ تنیس است که حضور در مسابقه فینال انفرادی یک گرنده اسلم را تجربه می کند. نیلی کارمند بخش فناوری اطلاعات انجمن تنیس حرفه ای است و بیشترین در آن سوی مرزها زندگی می کند.

علی نیلی متولد ۱۳۵۷ از معدود داورانی به شمار می رود که دارای نشان طلای داوری و نشان طلای سرداوری تنیس است. همچنین وی نخستین داور نشان طلای سرداوری تنیس در آسیا به شمار می رود. در تیرماه ۱۳۹۴ نیلی به عنوان داور مسابقه نهایی تنیس ویمبلدون ۲۰۱۵ لندن بین نوواک جوکوویچ و

## بازی در فضای آزاد!

سالروز تأسیس بدمینتون در هوای آزاد جشن گرفته شد. بدمینتون از جنوب ایران وارد کشور شد و از بدو پیدایش در فضاهای آزاد به صورت خانوادگی بازی می شد، اما از سال ۱۳۷۹ بدمینتون در فضای آزاد در یکی از پارک های تهران راه اندازی شد و با انجام مسابقات سعی به عمل آمد، طی پنج سال جمعی را که گفته می شود ۵۰۰ نفر می شوند به این رشته پیوند بزند، امید علی هاشم پور و پیشکسوتانی چون فریدون علی به هر مناسبتی بدمینتون در پارک را تشویق کرده اند تا اینکه به مناسبت عید سعید قربان با برگزاری دیداری دوستانه برخی از بازیکنانی که سابقه بازی ملی دارند و تیم منتخب بدمینتون فضای باز در سالن ورزشی حجاب برگزار شد حالا چرا سالن نمی دانیم؟! بودر پایان نیز کیک بدمینتون در فضای باز پریده شد ناکام علاقه مندان بدمینتون شیرین شود، اما ما هر چه گشتیم اثری انسانی از فدراسیون بدمینتون در مراسم ندیده ایم، آیا این ورزش را به رسمیت نمی شناسند؟ بدون تردید پیشرفت و گسترش بدمینتون در فضای باز نیز در گروی تولید مسئولان فدراسیون بدمینتون است کما اینکه شاهد بوده ایم که رئیس فدراسیون و عوامل اجرایی این ورزش در بسیاری از پارک ها و تفرجگاه ها با توزیع رایگان توپ و راکت به تعمیم آن همت گمارده بودند و جادار د که کمیته بدمینتون در فضای باز نیز در چارچوب قواعد فدراسیون حرکت کند تا موفق تر شود.



## ۲۲ گل ایرانیان در دروازه حریفان!

بازیکنان ایرانی در لیگ های هندبال اروپایی درخشند و در هفته ای که گذشت هندبالبازان ما ۲۲ گل وارد دروازه های حریف کردند. این تعداد گل در در لیگ هایی که برخورد های فیزیکی و قدرت بدنی در آن ها حرف اول را می زند، نشان دهنده موقعیت بسیار خوبی است که بازیکنان ایرانی در اروپا دارند.

تیم دینامو بخارست که چهار لژیونر هندبال ایران سجاد و الله کرم استکی، علیرضا موسوی و سعید حیدری را در اختیار دارد در هفته دوم لیگ ناسیونال رومانی مقابل مانپور با یامار قرار گرفت و این تیم را با حساب ۳۶ بر ۲۵ مغلوب خود کرد. در این بازی الله کرم پنج گل، سجاد و موسوی هر کدام یک گل به ثمر رساندند، سعید حیدری را نیز عملکرد خوبی در دروازه داشت. تیم دینامو تاکنون با دو برد و داشتن شش امتیاز در رده اول لیگ ناسیونال رومانی قرار دارد.

تیم استوا بخارست رومانی که محسن باباصفری کاپیتان و دروازه بان تیم ملی هندبال ایران را در اختیار دارد با نتیجه ۲۶ بر ۱۹ مقابل سوسه پیرو شد. محسن باباصفری ۲۵ دقیقه در دروازه بود. تیم استوا بخارست نیز با داشتن شش امتیاز از دو بازی در رده دوم جدول لیگ ناسیونال رومانی قرار دارد. شاهر نصرتی عضو تیم کالاراشار رومانی است و توانست با به ثمر رساندن هفت گل، بهترین بازیکن تیم خود باشد.

از سوی دیگر پویانوروزی نژاد نیز که در تیم شاف هاووزن سوئیس بازی می کند رو به پیشرفت خود را به خوبی حفظ کرده است وی در کاپ سوئیس در هفته اخیر هشت گل به ثمر رسانده است، شاف هاووزن سوای لیگ ملی سوئیس در لیگ اروپا هم حضور دارد.